別記様式第１号（第５条関係）

自治会等自治振興交付金交付申請書

     令和６年４月１日

山 口 市 長  様

（団体の名称等）

 名    称  ○○○町内会

代
ふ

  表
り が

  者
な

  会長 令 和
れいわ

 次 郎
じろう

  （※）

  （※）本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。

        代 表 者 の 住 所  山口市亀山町２番○号

        電 話 番 号  （０８３）９３４－△△△△

令和６年度の自治会等自治振興交付金の交付について、下記のとおり申請します。

記

１ 団体の構成世帯数（令和６年４月１日時点）

構成世帯数  ３５０ 世帯

（内訳：正会員 ３４０ 世帯 準会員  ９  世帯  １  社）

２ 団体の防犯灯管理灯数（令和６年４月１日時点）

管理灯数  １０ 灯

３ 交付金の振込口座

金融機関          銀行・金庫・農協         本店・支店

 ○○○○    信用組合・漁協  △△△ 出張所・本所・支所

預金種別 普通 ・ 当座 口座番号 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７

（ふりがな）

口座名義

 ○○○ちょうないかい かいけい きょうどう さぶろう

 ○○○町内会 会計 協働 三郎

令和６年度の代表者を手書きしてください。

記 載 例

・自治会等が管理している防犯灯の灯数を記入してください。

・記入にあたっては、同封の防犯灯維持管理交付金の資料に記載

の数を参考にしてください。

準会員とは、自治会等の活動に賛同・協力し、準会費等の負担

をする世帯または法人等です。該当するのは、主には自治会

内の事業所やアパートです。

記載された口座名義や口座番号が違いますと振込みができませんので、必

ず、通帳をご確認のうえ、記入をしてください。

ワードファイルにて作成する等、

本人（代表者）が手書きしない場

合は、本人個人印を押印してく

ださい。（自治会印不可）

別記様式第１号（第５条関係）

（※裏面にも記入して下さい）

４ 実施する交付対象事業

実施の意向 交付対象事業

○
地域振興・情報発信に関する事業

（会員への情報伝達、対外的な情報発信、広報物の配布等）

○
環境美化・保全に関する事業

（リサイクルの推進、地域清掃等）

○
安心・安全な地域づくりに関する事業

（防犯灯の維持、防犯活動、防災活動、防火活動等）

○
子どもの健全育成に関する事業

（子ども会への援助等）

○
文化・スポーツの振興に関する事業

（伝統的行事、夏祭り、文化祭、体育祭等）

○
保健・福祉に関する事業

（敬老活動、子育て支援等）

○
その他、地域の活性化に資する事業

（地域課題の取りまとめ、各種委員の推薦選出、相互扶助、親睦行事等）

 ※ 自治会活動の実績等を踏まえ、実施する項目に○印を記入してください。

 ※ 事業費が発生しなくても、実施する事業については○印を記入してください。

５ 市報等配付物の届け先

次のいずれかに○を付してください。

（ア） 自治会（町内会・区）長宅

（イ） その他

届け先（住所・名称等・電話番号）

住 所 山口市亀山町３番○号

名称等 協働 三郎

と 電話番号 （０８３）９３４－××××

 その他注意点

・ 訂正がある場合は、修正テープの使用や紙の切り貼りはせず、

訂正箇所を二重線で消し、付近に訂正署名を記入してください。

・ 熱により消えるペン（例フリクション）は使わないでください。

・実施する予定の事業（活動）について、もれなく○をつけてください。（事業費がか

かる、かからない関係なく実施されるものについては○）

・表面の防犯灯の灯数を記入された自治会等については、必ず「安心・安全な地域づ

くりに関する事業」に○印を付けてください。

市報等のお届け先を選んでください。